
 

 1|6 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: životního prostředí 

Oddělení: vodoprávní 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 133535/2022 

Naše sp. zn.: 45099/2022 ŽPR/ALTU 

 
Vyřizuje: Ing. Alena Turková 

Tel.: (+420) 583 388 228 

E-mail: alena.turkova@sumperk.cz 

Datum: 29. 11. 2022 

 

 

 

*MUSPX02IQL58* 

 
   

 

             Dle rozdělovníku 

 

   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ  

ve věci vydání společného povolení  

 

Žadatel – Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny, IČO: 00303551, kterého 

zastupuje spol. IGEA s.r.o., Na Valše 47/3, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 465 80 514, podal dne 

26.4. 2022 u Městského úřadu Šumperk, Odboru životního prostředí návrh na vydání společného 

povolení podle §94j zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 6 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů na stavbu:  

 

„PD – prodloužení splaškové kanalizace a vodovodu – Ludvíkov – Velké Losiny“ 

 

Navrženou stavbou je dotčen pozemek parc. č.:  

31 (zahrada), 34 (ostatní plocha), 35 (ostatní plocha), 36 (ostatní komunikace), 38 (ostatní 

plocha), 43/1 (ostatní plocha), 43/3 (ostatní plocha), 43/4 (ostatní plocha), 48/2 (zahrada), 51 

(ostatní plocha),  52/4 (vodní plocha), 57/1 (zahrada), 57/3 (zahrada), 61 (ostatní plocha), 64 

(ostatní plocha), 66 (ostatní plocha), 67 (zahrada), 73/1 (lesní pozemek), 76 (trvalý travní porost), 

77 (vodní plocha), 78/1 (trvalý travní porost), 79 (ostatní plocha), 2677//4  (vodní plocha), 

2710/2 (orná půda), 2711/4 (lesní pozemek), 2718/2 (ostatní plocha), 2721/1 (ostatní plocha), 

2721/26 (ostatní plocha), 2727 (vodní plocha), 2761/1 (ostatní plocha), 2761/2 (ostatní 

plocha), 2762/1 (ostatní plocha), 2762/11 (ostatní plocha), 2762/12 (ostatní plocha), 2762/13 

(ostatní plocha), 2769/1 (ostatní plocha), 2769/2 (ostatní plocha), 2769/3 (ostatní plocha), 

2707 (ostatní plocha), 2776/3 (ostatní plocha), 2811/4 (zahrada), 2834/1 (ostatní plocha), 

2835/1 (ostatní plocha), 2836  (zastavěná ploch a nádvoří), 2839 (zastavěná plocha a nádvoří), 

2843 (zahrada) a 2844/4 (ostatní plocha) v k.ú. Velké Losiny.   

 

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Vzhledem k tomu, že podání 

neobsahovala všechny potřebné náležitosti k posouzení dané věci, vodoprávní úřad vyzval 

žadatele k jejich doplnění a řízení současně přerušil usnesením č.j.: MUSP 45099/2022 ze dne 

8. 6. 2022. Doplnění v potřebném rozsahu bylo provedeno ke dni 21. 11. 2022.    

 

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 

§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 vodního zákona, a jako místně příslušný vodoprávní úřad 

podle § 11 správního řádu, s působností speciálního stavebního úřadu podle § 15 odst. 5 

vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona  



 2|6 

 

oznamuje  

 

ve smyslu § 47 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle § 

115 vodního zákona a podle 94m odst.1 stavebního zákona tímto všem dotčeným orgánům a 

účastníkům řízení zahájení vodoprávního řízení ve výše uvedené věci.  

 

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a § 94m odst. 3 stavebního 

zákona upouští od ústního jednání a místního šetření. V souladu s ustanovením § 115 odst. 8 

vodního zákona a § 94m odst. 3 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit závazná 

stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do  

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení 

 

(tzn. do 30-ti dnů ode dne vyvěšení na úřední desce). K později uplatněným závazným 

stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Uplynutím této lhůty bude ukončeno dokazování. 

 

 

Poučení: 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení před vydáním 

rozhodnutí možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, a to ve lhůtě 3 dnů 

ode dne ukončení dokazování. 

 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 

zákona, musí být uplatněna nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, 

jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být uplatněna ve 

stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. Připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při 

veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 

  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 

plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

  

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 

záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické 

nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a 

stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 

účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v 

rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 

podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 

nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 

jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Šumperk, odbor životního 

prostředí, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00, 12:45 - 17:00, v ostatní pracovní dny po 

telefonické domluvě). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce 

písemnou plnou moc. 

 

Vymezení účastníků vodoprávního řízení:  

Dle § 115 odst. 5 vodního zákona: 

- Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství severní Morava, Pikartská 2128/52, 

Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 42196451 

 



 3|6 

Vymezení účastníků společného řízení dle § 94k stavebního zákona: 

- písm. a) stavebník, tj.:  

- Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny, IČO: 00303551, kterého 

zastupuje spol. IGEA s.r.o., Na Valše 47/3, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 465 80 514 

 

- písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, tj.:  

- Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny, IČ: 00303551         

 

- písm. c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: není dotčen 

 

- písm. d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li 

sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, tj: 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, IČO: 42196451  

- ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 

24729035 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO: 45244782 

- Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, 

s právem hospodařit - Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, 779 00 

Olomouc, IČO: 70960399 

- Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 45317054 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 

65993390 

- Svazek obcí údolí Desné, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČO: 65497074 

- ÚSOVSKO a.s., č.p. 33, 789 73 Klopina, IČO: 60793015 

- SÝPKA VELKÉ LOSINY s.r.o., Slovanská 1779/17, 787 01 Šumperk, IČO: 08019291 

- Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5, IČO: 13584324 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 01312774 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha 2 

- Kašparová Jana, nar. 4.11.1981, B. Němcové 552, 788 15 Velké Losiny 

- Joklík František, nar. 5.6.1945, Ludvíkov 493, 788 15 Velké Losiny 

- Joklíková  Vlastimila, nar. 9.10.1946, Ludvíkov 493, 788 15 Velké Losiny 

- Březina Petr, nar. 13.2.1984, Ludvíkov 494, 788 15 Velké Losiny 

- Březinová Jana, nar. 30.1.1986, Lidická 45, 787 01 Šumperk 

- Mgr. Kozák Lubomír, nar. 21.10.1954, Černohorská 110/2, 787 01 Šumperk 

- Mgr. Kozáková Jarmila, nar. 26.12.1957, Černohorská 110/2, 787 01 Šumperk 

- Pokorná Anna, nar. 3.5.1940, U lávky 1161/8a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

- Ing. Svoboda Miroslav, nar. 23.7.1963, U horní brány 31/7, 785 01 Šternberk 

- Lužík Antonín, nar. 22.6.1944, Rudé armády 566, 788 15 Velké Losiny 

- Ing. Orel Zbyněk, nar. 14.7.1978, Ludvíkov 737, 788 15 Velké Losiny 

- Kolářová Vladislava, nar. 4.6.1952, Ludvíkov 492, 788 15 Velké Losiny 

- Ing. Kolář Jan, nar. 16.5.1952, Ludvíkov 492, 788 15 Velké Losiny 

- Horsák Daniel, nar. 14.3.1972, č.p.763, 788 03 Nový Malín 

 

- písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. 

Vzhledem k tomu, že jde o řízení s velkým počtem účastníků (dle § 94m stavebního zákona) jsou 

tito účastníci identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, tj.: 



 4|6 

-pozemek parc.č.:  26, 29, 30, 32, 37, 39,  41, 45, 62 ,63, 65, 74, 2752, 2753, 2759, 2764, 

2768/1, 2768/2, 2768/3, 2768/4, 2778, 2782, 2783, 2785, 2789, 2791, 2794, 2799, 2800, 

2801, 2802, 2803, 2804, 2808, 2832, 2837, 2838, 2840, 2841, 14/1,  2710/3, 2711/2, 

2711/3, 2711/5, 2721/3, 2721/27, 2721/33, 2755/2, 2757/4, 2760/2, 2760/3, 2762/14, 

2762/15, 2762/16, 2762/17, 2762/2, 2762/4, 2762/6, 2763/1, 2771, 2772, 2774, 2775/1, 

2787/4, 2787/6, 2805, 2805/2, 2806/1, 2807/1, 2809/1, 2810/1, 2810/2, 2810/3, 

2812/1, 2815/5, 2815/9, 2831/1, 2831/10, 2831/11, 2831/12, 2831/13, 2831/14, 

2831/19, 2831/2, 2831/20, 2831/3, 2831/4, 2831/5, 2831/7, 2831/8, 2831/9, 2834/2, 

2835/2 , 2837, 2840, 2841, 2845/1, 2845/2, 2846/8, 2848/1, 2848/2, 42/9, 

-pozemek st.č.: 40 s č.p.264, 44 bez čp/če, 46/1 bez čp/če, 46/2 bez čp/če, 50 bez čp/če, 58 

bez čp/če, 2758 bez čp/če, 2770 s č.p.603, 2790 bez čp/če, 2776/2 bez čp/če, 2810/5 bez 

čp/če, 2831/16 bez čp/če, 59/1, 57/2 bez čp/če, 59/1 bez čp/če, 59/2 bez čp/če, 73/2 bez 

čp/če, 46/3 s č.p. 260, 60 s čp 261, 28 s č.p. 262, 27 s č.p. 263, 33 s čp 408, 2842 s č.p. 494, 

2833/1 s č.p. 496, 2784 s č.p. 602, 2788 s č.p. 604, 2793 s čp 605, 2750 s č.p. 606, 2831/15 

s č.p. 670, 2831/17 s č.p. 688, 2776/1 s č.p. 699, 2831/18 s č.p. 729, 2810/6 s č.p. 747, 

2811/5 s č.p.718 a 2811/6 bez čp/če v k.ú. Velké Losiny 

 

- ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 

24729035 

- CETIN a.s., sídlo: Českomoravská 19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063  

- GasNet, Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 279 35 311  

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28.října 1235/169, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ: 45193665 

- ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČ: 25 75 10 18 

- Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. se sídlem: Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk,  

- IČ: 476 74 954 

- Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, 

IČ: 47674911 

 

Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o řízení s velkým počtem účastníků, vodoprávní 

úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení podle § 94k 

písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě, a to veřejnou vyhláškou podle § 25 odst.3 

správního řádu. Účastníci řízení podle § 94k písm.e) jsou v písemnostech identifikováni 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. 

 

Vodoprávní úřad žádá MěÚ Šumperk a Obecní úřad Velké Losiny o vyvěšení tohoto oznámení 

bezprostředně po jeho obdržení po dobu 15-ti dnů na úřední desce a též o zveřejnění písemnosti 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje 

za doručené.  

Po uplynutí stanovené lhůty žádá vodoprávní úřad o zaslání tohoto „oznámení“ doplněné o datum 

vyvěšení a sejmutí z úřední desky. 

 

 

otisk úředního razítka 

     

     

 

                 

 

                                                                                   

Ing. Alena Turková 

vedoucí oddělení  

oprávněná úřední osoba 



 5|6 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu)  

- Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny, kterého zastupuje spol. IGEA 

s.r.o., Na Valše 47/3, Přívoz, 702 00 Ostrava 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, IČO: 42196451  

- ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 

24729035 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO: 45244782 

- Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, 

s právem hospodařit - Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, 779 00 

Olomouc, IČO: 70960399 

- Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 45317054 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 

65993390 

- Svazek obcí údolí Desné, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČO: 65497074 

- ÚSOVSKO a.s., č.p. 33, 789 73 Klopina, IČO: 60793015 

- SÝPKA VELKÉ LOSINY s.r.o., Slovanská 1779/17, 787 01 Šumperk, IČO: 08019291 

- Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5, IČO: 13584324 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 01312774 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha 2 

- Kašparová Jana, B. Němcové 552, 788 15 Velké Losiny 

- Joklík František, Ludvíkov 493, 788 15 Velké Losiny 

- Joklíková  Vlastimila, Ludvíkov 493, 788 15 Velké Losiny 

- Březina Petr, Ludvíkov 494, 788 15 Velké Losiny 

- Březinová Jana, Lidická 45, 787 01 Šumperk 

- Mgr. Kozák Lubomír, Černohorská 110/2, 787 01 Šumperk 

- Mgr. Kozáková Jarmila, Černohorská 110/2, 787 01 Šumperk 

- Pokorná Anna, U lávky 1161/8a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

- Ing. Svoboda Miroslav, U horní brány 31/7, 785 01 Šternberk 

- Lužík Antonín, Rudé armády 566, 788 15 Velké Losiny 

- Ing. Orel Zbyněk, Ludvíkov 737, 788 15 Velké Losiny 

- Kolářová Vladislava, Ludvíkov 492, 788 15 Velké Losiny 

- Ing. Kolář Jan, Ludvíkov 492, 788 15 Velké Losiny 

- Horsák Daniel, č.p.763, 788 03 Nový Malín 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) – společné povolení 

- Účastnící řízení definovaní dle § 94k písm.b) a e) stavebního zákona na str. 3 a 4  

     (doručováno veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Šumperk a  

     Obecního úřadu Velké Losiny) 

- Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství severní Morava, Pikartská 2128/52, 

Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

 

DO 

- Městský úřad Šumperk, Odbor ŽP, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

- Městský úřad Šumperk, Odbor RÚI, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

- Městský úřad Šumperk, Odbor dopravy, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

- Městský úřad Šumperk, Odbor výstavby, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště 

Šumperk, Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 

- Obecní úřad Velké Losiny, silniční správní úřad, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny    



 6|6 

- Ministerstvo zdravotnictví, ČIL, Palackého nám. 375/4, 128 01 Praha 2   

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a 

státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, 

Svatoplukova 2697/84, 662 10 Brno 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 

40a, 779 00 Olomouc 

- Obecní úřad Velké Losiny, silniční správní úřad, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny 

 

Ostatní 

- Městský úřad Šumperk + úřední deska na 15 dní  

- Obecní úřad Velké Losiny + úřední deska na 15 dní  

 

Na vědomí 

- Archeologický ústav AV ČR Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

- domo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Šumperk a 

Obecního úřadu Velké Losiny. 

  

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

  

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2022-11-29T10:07:55+0000




